
  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”Roccella Ionica 

Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica 

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec: rcis03800b@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

 

 

Prot. n. 4461/VI.3                                                 Roccella Ionica, 28/05/2019 
 

OGGETTO: Determina a contrarre  per contratto d’opera : Medico Competente - D. Lgs 81/2008- 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs n. 81/2008 “ Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e 

ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di 

questa Scuola, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il 

servizio di sorveglianza sanitaria; 

CONSIDERATO che in assenza di personale della Scuola fornito dei prescritti requisiti 

tecnico professionali e disponibili a svolgere tale compito l’incarico può essere affidato ad un 

professionista esterno; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica; 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente individuare il medico competente in 

quanto non sono presenti nella scuola le professionalità necessarie; 

VISTO il D.I. 129/2018, in particolare artt. 43 e 44, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

CONSIDERATA la pubblicazione dell’indagine conoscitiva prot.n 3901/VI.3 del 09/05/2019; 

VALUTATE le offerte pervenute ( n. 3) di cui al prospetto comparativo prot.n. 4460/VI.3 del 

28/05/2019 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Di conferire, tramite affidamento diretto avrà la durata di anni 1 (uno), produrrà i suoi 

effetti dalla data di stipula del contratto alla società Ecosila srls Via P. Frumentario 19 – 

Messina  - dott. NUCERA CARMELO ANTONIO, l’incarico per il servizio di consulenza 

in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro: prestazione professionale in ambito di 

medicina del lavoro quali : visita medica e periodica a giudizio di idoneità al lavoro, 

sopralluogo ambienti di lavoro + riunione periodica ( annuale - relazione annuale; per tutte 

le ulteriori attività previste dalla vigente normativa per il medico competente.) 

Art. 3 – Verso il seguente incarico verrà corrisposta l’importo  max di € 590,00, oltre IVA 

se dovuta, calcolato in base al numero di 10 visite previste i dipendenti di questo istituto. 
Qualsiasi spesa di viaggio o trasporto necessaria per lo svolgimento   dei compiti medesimi sarà a carico del 

prestatore d’opera e nulla sarà dovuto dall’ istituzione scolastica a tale titolo. E’ fatto salvo l’esercizio 

del diritto di recedere in qualsiasi momento dal contratto, previa formale comunicazione 

alla Ecosila srls Messina- dott. Nucera Carmelo Antonio con preavviso non inferiore a 

quindici giorni e previo pagamento delle prestazioni già eseguite. 

Art. 4 – Di pubblicare la presente determina all’albo online dell’istituto - sez. 

amministrazione trasparente – sito web : www.iismazzone.it  
  

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm

